

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 044/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **044/2012/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola sv. Don Bosca, ul. 1. mája 24, 953 01 Zlaté Moravce

sídlo : 1. mája 24, 953 01 Zlaté Moravce

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Ing. Marta Lazúrová

IČO : 18048650

DIČ : 2021059183

banka : Prima banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) _____

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **044/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130462**, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2**Ostatné prílohy Zmluvy**

(1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Zlatých Moravciach, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Marta Lazúrová

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Ciselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					13 231,00			
1.1.1.	Riadiaci personál					6 816,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	380	7,20	2 736,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 380 hodín. Hodinová sadzba je 7,20 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. 895/168x1,352 = 7,20 EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude komplexne dohliadať na úspešnú implementáciu projektu, propagáciu, administráciu a zúčtovanie projektu. Nezanedbateľnou úlohou je aj vedenie projektového tímu pracujúceho na projekte.	1.1, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	350	6,00	2 100,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 350 hodín. Hodinová sadzba je 6,00 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. 746/168x1,352 = 6,00 EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Osoba bude riadiť odborné aktivity v rámci projektu. Úlohou koordinátora bude zodpovedať za riadenie aktivity, jej plynulý chod, implementáciu a dosiahnutie cieľov.	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	330	6,00	1 980,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 330 hodín. Hodinová sadzba je 6,00 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. 746/168x1,352 = 6,00 EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Osoba bude riadiť odborné aktivity v rámci projektu. Úlohou koordinátora bude zodpovedať za riadenie aktivity, jej plynulý chod, implementáciu a dosiahnutie cieľov.	2.1	
1.1.2.	Administratívny personál					4 765,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	340	4,50	1 530,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 340 hodín. Hodinová sadzba je 4,50 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $560/168 \times 1,352 = 4,50$ EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude administrácia projektu, príprava podkladov pre administráciu projektu.	1.1, 2.1	
1.1.2.3.	Účtovník projektu	610620	osobohodina	330	4,50	1 485,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 330 hodín. Hodinová sadzba je 4,50 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $560/168 \times 1,352 = 4,50$ EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude zodpovednosť za účtovníctvo projektu.	1.1, 2.1	
1.1.2.4.	Technik	610620	osobohodina	350	5,00	1 750,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 350 hodín. Hodinová sadzba je 5,00 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $622/168 \times 1,352 = 5,00$ EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Náplňou práce technika bude servis, kalibrácia, obsluha a spravovanie zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov, tak aby boli prevádzkyschopné pre účely aktivít projektu.	1.1, 2.1	
1.1.3.	Iný personál					1 650,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	300	5,50	1 650,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 300 hodín. Hodinová sadzba je 5,50 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $684/168 \times 1,352 = 5,50$ EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude celková koordinácia prvkov publicity projektu a zabezpečenie ich súladu s požiadavkami ASFEU, úlohou manažéra publicity bude dohliadať na publicitu a informovanosť ohľadom projektu a jeho aktivít.	1.1, 2.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina		0,00	0,00			
1.1.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					3 400,00			

1.3.1.	Riadiaci personál				0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér	osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)	osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)	osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál				2 720,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004 osobohodina	160	17,00	2 720,00	Finančný manažér bude externý pracovník, ktorý bude vybratý na základe obstarávania. Pracovník bude pracovať na zmluvu podľa Obchodného zákonníka na faktúru. V rámci projektu bude pracovať 160 hodín za jednotkovú sumu 17,00 EUR. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu. Náplňou práce bude zabezpečenie úspešného zúčtovania projektu, zodpovednosť za účtovníctvo projektu a žiadosti o platbu.	1.1, 2.1	
1.3.2.2.	Administratívny pracovník	osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)	osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál				680,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity	osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004 osobohodina	40	17,00	680,00	Pracovník pre verejné obstarávanie bude externý pracovník, ktorý bude vybratý na základe verejného obstarávania. Pracovník bude pracovať na zmluvu podľa Obchodného zákonníka na faktúru. V rámci projektu bude pracovať 40 hodín za jednotkovú sumu 17,00 EUR. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu. Náplňou práce zamestnanca bude príprava a koordinácia procesu verejného obstarávania pri obstarávaní prác, tovarov a služieb v rámci projektových aktivít. Činnosťou osoby bude dohliadať a zodpovedať za verejné obstarávanie, ktoré je administratívne náročné.	1.1, 2.1	
1.3.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS	osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)	osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame				1 072,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006 projekt	1	1 072,00	1 072,00	Bežné kancelárske potreby ako sú tonery do tlačiarne, kancelársky papier, CD/DVD, euroobaly, šanony a iné pre administráciu a aktivity projektu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania, v celkovej sume 1072,00 EUR.	1.1, 2.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie				0,00			
1.4.4.1.	Energie	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava	projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu				2 380,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné				0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)	osobohodina	0	0,00	0,00			

1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 380,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	140	17,00	2 380,00	Manažér monitoringu bude externý pracovník, ktorý bude vybratý na základe verejného obstarávania. Pracovník bude pracovať na zmluvu podľa Obchodného zákonníka na faktúru. V rámci projektu bude pracovať 140 hodín za jednotkovú sumu 17,00 EUR. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu. Náplňou práce bude spracovávanie priebežných a záverečnej monitorovacej správy a vykonávanie aktivít súvisiacich s monitoringom projektu, sledovanie dopadov projektu.	1.1, 2.1	
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 045,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	960,00	960,00	Položka obsahuje vytvorenie, grafická editácia a tlač informačných brožúr v počte 100 ks, rozmer A5, cca 30 strán. Položka je v sume 960 EUR na projekt, ktorá bude upresnená po VO. Cena položky bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	85,00	85,00	Položka obsahuje vytvorenie 3 kusov informačných tabúl, ktoré sú zamerané na publicitu a informovanie. Položka je v sume 85 EUR na projekt, ktorá bude upresnená po VO. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1	
1.6.6.	Webové sídlo určené pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					21 128,00			

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (križové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo križového financovania)					37 340,00			
2.2.1.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	1 352,00	2 704,00	Položka obsahuje nákup 2 kusov interaktívnej tabule s keramickým a magnetickým povrchom, ktorá bude slúžiť pre účely vytvárania a overovania inovatívnych výstupov v rámci odbornej činnosti. Jednotková cena interaktívnej tabule je 1352,00 EUR. Minimálne technické požiadavky: veľkosť: 1868x1329 mm, technológia: pasívna elektromagnetická, reproduktory: integrované do tabule. Interaktívna tabuľa umožňuje písať strierateľnými fixami, pripínať magnetky a umožňuje písať perom i prstom. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.2.	Softvér k interaktívnej tabuli	633013	ks	2	316,00	632,00	Položka obsahuje nákup 2 kusov softvéru k interaktívnej tabuli. Jednotková cena softvéru je 316,00 EUR. Minimálne parametre: ovládací softvér k interaktívne tabuli v slovenskom jazyku, kompatibilita s interaktívnou tabuľou. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.3.	Datap projektor s ultrakrátkou projekčnou vzdialenosťou	633004	ks	2	1 692,00	3 384,00	Položka obsahuje nákup 2 kusov dataprojektoru s ultrakrátkou projekčnou vzdialenosťou. Jednotková cena dataprojektoru s ultrakrátkou projekčnou vzdialenosťou je 1692,00 EUR. Minimálne požiadavky na projektor: 1024x768 XGA, 2000 ANSI. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.4.	Konštrukcia interaktívnej tabule na stenu a zdvih	633004	ks	2	690,00	1 380,00	Položka obsahuje nákup 2 kusov konštrukcii interaktívnej tabule na stenu so zdvihom za jednotkovú sumu 690,00 EUR. Minimálne parametre: oceľová konštrukcia, upevnenie na stenu, zdvih +/- 50 cm. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.5.	Náhradná sada pier k interaktívnej tabuli	633004	ks	2	22,00	44,00	Položka obsahuje nákup 2 sád náhradných pier k interaktívnej tabuli za jednotkovú sumu 22,00 EUR, pričom jedna sada sa skladá z 2 pier. Minimálne parametre: kompatibilita s interaktívnou tabuľou stanovených parametrov, funkcia dvoch súčasne pracujúcich pier. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	

2.2.6.	Notebook k interaktívnej tabuli	633002	ks	2	750,00	1 500,00	Položka obsahuje nákup 2 kusov notebookov k interaktívnym tabuliam za jednotkovú sumu 750,00 EUR. Minimálne požiadavky na notebook: Uhlopriečka - 15,4" LED, Procesor - 2.4 Gh, RAM - 4 GB, HDD - 640 GB, kamera 1.3 Mp, WiFi, BlueTooth, Grafika - 1 GB, DVD vypalovačka, USB, operačný systém Windows 7 Professional. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.7.	Hlasovacie zariadenie	633004	ks	2	1 678,00	3 356,00	Položka obsahuje nákup 2 kusov hlasovacích zariadení za jednotkovú cenu 1678,00 EUR. Minimálne parametre: bezdrôtové spojenie, pripojenie prijímača prostredníctvom USB. Zariadenie bude slúžiť pre účely vytvárania a overovania inovatívnych výstupov v rámci odbornej činnosti. Hlasovacie zariadenie slúži na skúšanie celej triedy. Vyhodnocovací softvér poskytuje prehľady o žiakoch a o jednotlivých testových otázkach. Učiteľsky ovládač slúži na zadávanie testových otázok a vyhodnocovanie testov. Pri skúšaní je možné voľiť niekoľko režimov skúšania. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.8.	Notebook	633002	ks	30	500,00	15 000,00	Položka obsahuje náklady na nákup 30 kusov notebookov pre ZŠ za jednotkovú cenu 500,00 EUR. Jedná sa o 28 notebookov pre žiakov a 2 pre učiteľov. Notebooky budú slúžiť žiakom pri výuke v rámci ktorej sa aplikujú inovatívne výstupy v digitálnej podobe. 2 notebooky budú pedagógovia využívať pri výkone svojej odbornej činnosti a pilotnom overovaní inovatívnych výstupov. Notebooky obsahujú aj operačný systém. Minimálne požiadavky na notebook: Uhlopriečka - 15,4" LED, Procesor - 1.8 Gh, RAM - 2 GB, HDD - 320 GB, kamera 1.3 Mp, WiFi, BlueTooth, Grafika - 1 GB, DVD vypalovačka, USB, operačný systém Windows 7 Professional. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.9.	Prenosný dataprojektor	633004	ks	3	990,00	2 970,00	Položka obsahuje nákup 3 kusov prenosných dataprojektorov, ktoré umožnia zobrazovať videosignál z PC, notebooku, videorekordéru či kamery na plátno alebo stenu. Zariadenie sa bude využívať pre účely vytvárania a overovania inovatívnych výstupov v rámci odbornej činnosti. Minimálne požiadavky na projektor: 1280x768 WXGA, 2000 ANSI. Jednotková cena zariadenia je 990,00 EUR. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	

2.2.10.	Slúchadlá s mikrofónom k notebookom	633004	ks	12	30,00	360,00	Položka obsahuje náklady na nákup 12 kusov slúchadiel s mikrofónom k notebookom za jednotkovú cenu 30,00 EUR. Minimálne požiadavky sú: stereoфонne slúchadlá s mikrofónom a integrovaným ovládačom hlasitosti, rozhranie USB 1.1 alebo vyššie. Slúchadlá budú využívané v rámci inovovanej výučby a pilotného overovania. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.11.	Externý HDD	633002	ks	1	60,00	60,00	Položka obsahuje náklady na nákup 1 kusu externého HDD za jednotkovú cenu 60,00 EUR. Minimálne parametre sú: kapacita 320 GB, rozhranie 2.0 USB. Externý HDD bude využívaný pre uchovávanie a spravovanie elektronických foriem výstupov vytváraných v rámci projektu. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.12.	USB kľúč	633002	ks	12	10,00	120,00	Položka obsahuje náklady na nákup 12 kusov USB kľúčov za jednotkovú cenu 10,00 EUR. USB kľúče budú využívané v rámci inovatívnej výuky pre prenos dát. Minimálne parametre sú: 2GB pamäte. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.13.	MP3 prehrávač	633004	ks	1	270,00	270,00	Položka obsahuje náklady na nákup 1 kusu MP3 prehrávača za jednotkovú cenu 270,00 EUR. MP3 prehrávač bude využívaný v rámci inovatívnej výuky a pri používaní inovatívnych foriem úloh s dôrazom na akustickú stránku zadania. Minimálne parametre sú: multimedálny prehrávač s intenzívnym pevným diskom, farebný displej, 16GB pamäte, podporované formáty Audio: AAC (16 - 320 kbps), protected AAC, MP3 (16 - 320 kbps), MP3 VBR, Apple Lossless, AIFF, WAV, Audible Enhanced Audio a i. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.14.	Keramická tabuľa	633009	ks	3	270,00	810,00	Položka obsahuje nákup 3 kusov keramických tabulí za jednotkovú sumu 270,00 EUR. Rozmer tabule je 2400mm X 1200mm, pričom tieto budú slúžiť pre účely vytvárania a overovania inovatívnych výstupov v rámci odbornej činnosti. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.15.	Programovacie prostredie Baltík	633013	ks	1	1 100,00	1 100,00	Položka obsahuje nákup 1 kusu programovacieho prostredia Baltík za jednotkovú sumu 1 100,00 EUR. Ide o programovací jazyk a vývojové prostredie určené k výučbe programovania na základných školách, teda hlavne pre deti a mládež. Aplikácia softvéru bude v rámci inovácie vzdelávacích postupov v najmä predmete informatika. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien softvérov s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	

2.2.16.	Cabri Geometry II Plus	633013	ks	1	260,00	260,00	Položka obsahuje nákup 1 kusu edukatívneho softvéru Cabri Geometry II Plus za jednotkovú sumu 260,00 EUR. Ide o didaktický softvér, ktorý pracuje na princípoch analytickej geometrie euklidovskej roviny. Aplikácia softvéru bude v rámci inovácie vzdelávacích postupov v najmä predmete matematika (geometria). Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien softvérov s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.17.	Interaktívny softvér k výučbe matematiky	633013	projekt	1	700,00	700,00	Položka obsahuje nákup interaktívnych výučbových softvérov v predmete matematika. Softvér bude využívaný pri inovácií vzdelávacích postupov pri výučbe matematiky, geometrie a násobilky. Ide o softvér: Matematika 2 (1 ks - zameranie sa na prácu s matematickými výrazmi - napr. hodnoty mnohočlenov a zlomkov, umocňovanie súčínov a rozdiely druhých mocnín a pod.), Matematika na Divokom západe (1ks - pre deti od 2. triedy ZŠ, umožňujúci precvičovanie matematiky v oboroch celých, záporných, desatinných čísel a zlomkov), Geometria (1ks - riešenie konštrukčných úloh geometrických útvarov najmä trojuholníka, štvoruholníka, kružnice a dotyčnice kružnice) a Malá násobilka (1ks - matematické úlohy vzťahujúce sa na riešenie jednoduchých príkladov malej násobilky). Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien softvérov s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.18.	Interaktívny softvér k výučbe anglického jazyka	633013	projekt	1	340,00	340,00	Položka obsahuje nákup interaktívnych výučbových softvérov v predmete anglický jazyk. Softvér bude využívaný pri inovácií vzdelávacích postupov pri výučbe anglického jazyka - gramatika, čítanie, odposluch, spoznávanie kultúry a pod. Ide o softvér: Angličtina 1 (1ks - softvér zameraný na členy a podstatné mená, zámená, slovesá, predložky a spojky, tvorba otázok a pod.) a Angličtina 2 (1ks - softvér zameraný na časovanie slovies, súslednosť časov, podmienovací spôsob a trpný rod, predložkové a slovesné väzby a pod.). Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien softvérov s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.19.	Interaktívny softvér k výučbe slovenského jazyka	633013	projekt	1	510,00	510,00	Položka obsahuje nákup interaktívnych výučbových softvérov v predmete slovenský jazyk. Softvér bude využívaný pri inovácií vzdelávacích postupov pri výučbe gramatiky a slovných úloh. Ide o softvér: Slovné úlohy (1ks - softvér, ktorý zábavnou formou precvičuje vedomosti z matematiky formou riešenia slovných úloh), Diktáty 1 (1ks - softvér zameraný precvičovanie a overovanie vedomostí o gramatických javoch slovenského jazyka pre prvý stupeň základných škôl) a Diktáty 2 (1ks - softvér zameraný precvičovanie a overovanie vedomostí o gramatických javoch slovenského jazyka pre druhý stupeň základných škôl). Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien softvérov s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	

							Položka obsahuje nákup interaktívnych výučbových softvérov v predmete prírodoveda. Softvér bude využívaný pri inovácii vzdelávacích postupov pri výučbe prírodovedy. Ide o softvér: Prírodopis 2 (1ks - softvér zameraný na precvičovanie vedomostí a znalostí z oblastí biológie človeka, preverenie znalostí o konkrétnych častiach ľudského tela, ich anatomickej stavbe a funkcii, o pôvode človeka, genetike, apod.). Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien softvérov s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.20.	Interaktívny softvér k výučbe prírodovedy	633013	projekt	1	170,00	170,00			
2.2.21.	Interaktívny softvér k výučbe náboženskej náuky	633013	projekt	1	150,00	150,00	Položka obsahuje nákup interaktívnych výučbových softvérov v predmete náboženská náuka. Softvér bude využívaný pri inovácii vzdelávacích postupov pri výučbe náboženskej náuky. Ide o softvér: Svetové náboženstvá (1ks - výučbový softvér obsahujúci mapy, interaktívne verzie náučných tabúl, textové výučbové bloky mapujúce svetové náboženstvá). Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien softvérov s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.22.	Interaktívny softvér k výučbe biológie	633013	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Položka obsahuje nákup interaktívnych výučbových softvérov v predmete biológia. Softvér bude využívaný pri inovácii vzdelávacích postupov pri výučbe biológie. Ide o softvér: Biológia P3D (1ks - výučbový softvér obsahujúci vzdelávacie moduly, ktoré sú zamerané na ľudské telo, stavbu ľudského tela, nervový systém, obehový systém a pod.). Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien softvérov s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.23.	Interaktívny softvér k výučbe zemepisu	633013	projekt	1	520,00	520,00	Položka obsahuje nákup interaktívnych výučbových softvérov v predmete zemepis. Softvér bude využívaný pri inovácii vzdelávacích postupov pri výučbe zemepisu. ide o softvér: Európska únia (1ks - multimedálny CD ROM, ktorý zoznámi študentov s Európskou úniou a jej členskými štátmi, obsahuje informácie o hospodárstve, obyvateľstve jednotlivých štátov a pod.) a Interaktívna mapa Európy (1ks - interaktívne zobrazovanie štátov Európy, upravovanie a práca s mapou, testy, cvičenia a pod.). Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien softvérov s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					37 340,00			
3. 1.1	Inovácia procesu vzdelávania								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					61 210,00			

3.1.1.	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	800	5,50	4 400,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu - 800 hodín. Hodinová sadzba je 5,50 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $684/168 \times 1,352 = 5,50$ EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť (v rámci výučby slovenského jazyka a literatúry, prírodovedy, vlastivedy) zameraná na podporu čitateľskej gramotnosti, rozvoj kľúčových kompetencií, overovanie kľúčových kompetencií a inováciu metód vzdelávania so zameraním na využívanie IKT vo vyučovacom procese.	1.1	
3.1.2.	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	800	5,00	4 000,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu - 800 hodín. Hodinová sadzba je 5,00 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $622/168 \times 1,352 = 5,00$ EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť (v rámci výučby informatiky, matematiky, náboženskej náuky) zameraná na podporu čitateľskej gramotnosti, rozvoj kľúčových kompetencií, overovanie kľúčových kompetencií a inováciu metód vzdelávania so zameraním na využívanie IKT vo vyučovacom procese.	1.1	
3.1.3.	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	800	5,50	4 400,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu - 800 hodín. Hodinová sadzba je 5,50 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $684/168 \times 1,352 = 5,50$ EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť (v rámci výučby slovenského jazyka a literatúry, prírodovedy, vlastivedy) zameraná na podporu čitateľskej gramotnosti, rozvoj kľúčových kompetencií, overovanie kľúčových kompetencií a inováciu metód vzdelávania so zameraním na využívanie IKT vo vyučovacom procese.	1.1	

3.1.4.	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	800	5,50	4 400,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu - 800 hodín. Hodinová sadzba je 5,50 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $684/168 \times 1,352 = 5,50$ EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť (v rámci výučby slovenského jazyka a literatúry, prírodovedy, vlastivedy) zameraná na podporu čitateľskej gramotnosti, rozvoj kľúčových kompetencií, overovanie kľúčových kompetencií a inováciu metód vzdelávania so zameraním na využívanie IKT vo vyučovacom procese.	1.1	
3.1.5.	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	800	5,00	4 000,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu - 800 hodín. Hodinová sadzba je 5,00 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $622/168 \times 1,352 = 5,00$ EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť (v rámci výučby francúzskeho jazyka a náboženskej náuky) zameraná na podporu čitateľskej gramotnosti, rozvoj kľúčových kompetencií, overovanie kľúčových kompetencií, inováciu vo vyučovaní cudzieho jazyka a inováciu metód vzdelávania so zameraním na využívanie IKT vo vyučovacom procese.	1.1	
3.1.6.	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	800	5,00	4 000,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu - 800 hodín. Hodinová sadzba je 5,00 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $622/168 \times 1,352 = 5,00$ EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť (v rámci výučby matematiky, informatiky) zameraná na podporu čitateľskej gramotnosti, rozvoj kľúčových kompetencií, overovanie kľúčových kompetencií a inováciu metód vzdelávania so zameraním na využívanie IKT vo vyučovacom procese.	1.1	

3.1.7.	Odborný pracovník 7	610620	osobohodina	800	5,50	4 400,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu - 800 hodín. Hodinová sadzba je 5,50 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $684/168 \times 1,352 = 5,50$ EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť (v rámci výučby slovenského jazyka a literatúry, dejepisu) zameraná na podporu čitateľskej gramotnosti, rozvoj kľúčových kompetencií, overovanie kľúčových kompetencií a inováciu metód vzdelávania so zameraním na využívanie IKT vo vyučovacom procese.	1.1	
3.1.8.	Odborný pracovník 8	610620	osobohodina	800	5,50	4 400,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu - 800 hodín. Hodinová sadzba je 5,50 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $684/168 \times 1,352 = 5,50$ EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť (v rámci výučby slovenského jazyka a literatúry, výtvarnej výchovy) zameraná na podporu čitateľskej gramotnosti, rozvoj kľúčových kompetencií, overovanie kľúčových kompetencií a inováciu metód vzdelávania so zameraním na využívanie IKT vo vyučovacom procese.	1.1	
3.1.9.	Odborný pracovník 9	610620	osobohodina	800	5,00	4 000,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu - 800 hodín. Hodinová sadzba je 5,00 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $622/168 \times 1,352 = 5,00$ EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť (v rámci výučby nemeckého jazyka) zameraná na podporu čitateľskej gramotnosti, rozvoj kľúčových kompetencií, overovanie kľúčových kompetencií, inováciu vo vyučovaní cudzieho jazyka a inováciu metód vzdelávania so zameraním na využívanie IKT vo vyučovacom procese.	1.1	

3.1.10.	Odborný pracovník 10	610620	osobohodina	800	7,20	5 760,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu - 800 hodín. Hodinová sadzba je 7,20 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $895/168 \times 1,352 = 7,20$ EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť (v rámci výučby biológie) zameraná na podporu čitateľskej gramotnosti, rozvoj kľúčových kompetencií, overovanie kľúčových kompetencií a inováciu metód vzdelávania so zameraním na využívanie IKT vo vyučovacom procese.	1.1	
3.1.11.	Odborný pracovník 11	610620	osobohodina	800	5,00	4 000,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu - 800 hodín. Hodinová sadzba je 5,00 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $622/168 \times 1,352 = 5,00$ EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť (v rámci výučby anglického jazyka) zameraná na podporu čitateľskej gramotnosti, rozvoj kľúčových kompetencií, overovanie kľúčových kompetencií, inováciu vo vyučovaní cudzieho jazyka a inováciu metód vzdelávania so zameraním na využívanie IKT vo vyučovacom procese.	1.1	
3.1.12.	Odborný pracovník 12	610620	osobohodina	800	5,00	4 000,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu - 800 hodín. Hodinová sadzba je 5,00 EUR. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $622/168 \times 1,352 = 5,00$ EUR. Osoba je interným zamestnancom ZŠ, bude pracovať na pracovnú zmluvu na základe dodatku k pracovnej zmluve. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť (v rámci výučby slovenského jazyka a literatúry, prírodovedy, vlastivedy) zameraná na podporu čitateľskej gramotnosti, rozvoj kľúčových kompetencií, overovanie kľúčových kompetencií a inováciu metód vzdelávania so zameraním na využívanie IKT vo vyučovacom procese.	1.1	
3.1.13.	Metodik 1	637027	osobohodina	350	13,50	4 725,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 350 hodín. Hodinová sadzba je 13,50 EUR. Táto sadzba bola stanovená ako odporúčaná maximálna hodinová sadzba pre pracovnú pozíciu experta na obdobnú činnosť a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba nie je interným zamestnancom ZŠ a bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce metodika bude odborná činnosť v oblasti inovácie postupov, metód a foriem využívanie IKT v edukatívnom procese.	1.1	

3.1.14.	Metodik 2	637027	osobohodina	350	13,50	4 725,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 350 hodín. Hodinová sadzba je 13,50 EUR. Táto sadzba bola stanovená ako odporúčaná maximálna hodinová sadzba pre pracovnú pozíciu experta na obdobnú činnosť a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba nie je interným zamestnancom ZŠ a bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce metodika bude odborná činnosť v oblasti inovácie postupov, metód a foriem podpory čitateľskej gramotnosti.	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					4 500,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	4 500,00	4 500,00	Položka obsahuje tlač a grafické spracovanie výstupov z aktivít, ktoré budú slúžiť vo vzdelávacom procese. Týmto sa zabezpečí efektívne šírenie pre potreby každého žiaka, možnosť použitia výstupov celoškolsky a prezentácie výsledkov na celoštátnej báze. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien. Počet kusov vydaných publikácií bude upravený na základe rozsahu a farebnej náročnosti publikácií a cenových návrhov možných dodávateľov pri prieskume trhu. Na každý inovovaný predmet sa predpokladá tlač 50 kusov publikácií, ktoré budú obsahovať inovované študijné materiály. Pre 12 predmetov sa teda počíta tlač 600 kusov publikácií. Predpokladaná cena za editáciu a tlač publikácií je 4500,00 EUR. Cena položky bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1	
3.4.5.	Nákup kníh a odbornej literatúry		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					9 000,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	9 000,00	9 000,00	Položka obsahuje nákup učebníc, školských kníh a slovníkov, ktoré budú zakúpené pre potreby inovácie vzdelávacích postupov a metód vo vyučovaní predmetov: slovenský jazyk, matematika, chémia, fyzika, anglický jazyk, prírodoveda, vlastiveda, dejepis a informatika. Pre každý predmet sa ráta s nákupom cca 60 kusov kníh a odbornej literatúry. Pre 12 predmetov sa teda počíta s nákupom 720 kusov kníh a odbornej literatúry. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien. Presný počet kusov učebníc, školských kníh a slovníkov bude upravený na základe cenových návrhov dodávateľov pri verejnom obstarávaní.	1.1	

3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						74 710,00			
4. 2.1 Školenia pedagogických zamestnancov ZŠ									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
4.1.1.	personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplňť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					12 676,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	4 500,00	4 500,00	Položka obsahuje nákup drobných písacích potrieb, pracovných zošitov, učebníc, poznámkových blokov, slovníkov a ďalšieho materiálu, ktorý budú účastníci školení/kurzov využívať. Daný materiál bude zakúpený pre všetkých účastníkov školení/kurzov v závislosti na povahe školenia a počtu účastníkov. Uvedený materiál bude využívaný pedagogickými zamestnancami, ktorí sa zúčastnia školení, v procese uplatňovania školeniami získaných vedomostí. Uvedený objem školiacich materiálov a potrieb je nutný z hľadiska zabezpečenia požadovaných školení, na ktorých sa pedagogickí zamestnanci ZŠ zúčastnia. Školiaci materiál a potreby (písacie potreby, pracovné zošity a pod.) budú pedagógovia využívať v rámci zúčastňovania sa na školeniach/kurzoch a taktiež v rámci prípravy inovatívnych výstupov v rámci aktivít projektu. Pedagogickí zamestnanci – odborní pracovníci aplikujú získané vedomosti v procese inovovania vzdelávacích postupov, metód a didaktiky. Položka je uvedená v celkovej sume 4 500,00 EUR. Cena bola stanovená na základe trhového prieskumu cien.	2.1	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			

4.5.4.	Školenie č.1	637001	projekt	1	320,00	320,00	Akreditované školenie bude zamerané na oblasť jazykových zručností, t.j. na zvyšovanie jazykových zručností v predmete cudzí jazyk s dôrazom na anglický jazyk. Školenie sa bude vykonávať prednostne v priestoroch budovy ZŠ. Po úspešnom absolvovaní bude účastníkovi školenia vydaný certifikát/osvedčenie. Školenia sa zúčastní 1 pedagogický zamestnanec školy. Položka je v sume 320,00 EUR na projekt, ktorá bude spresnená po VO. Cena kurzu pre jednu osobu je 320,00 EUR, pričom cena pozostáva z: nákladov na lektora v cene 250,00 EUR, vydanie osvedčenia v cene 50,00 EUR, občerstvenie v cene 20,00 EUR. Celková hodinová dotácia kurzu je 40 vyučovacích hodín. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.1	
4.5.5.	Školenie č.2	637001	projekt	1	5 400,00	5 400,00	Akreditované školenie bude zamerané na oblasť interaktívneho vyučovania, t.j. na aplikáciu IKT a digitálnych technológií vo vyučovaní. Školenie sa bude vykonávať prednostne v priestoroch budovy ZŠ. Po úspešnom absolvovaní bude účastníkovi školenia vydaný certifikát/osvedčenie. Školenia sa zúčastní 12 pedagogických zamestnancov školy. Položka je v sume 5400,00 EUR na projekt, ktorá bude spresnená po VO. Cena kurzu pre jednu osobu je 450,00 EUR, pričom cena pozostáva z: nákladov na lektora v cene 270,00 EUR, zaškolenie pre prácu a používanie IKT v cene 110,00 EUR, vydanie osvedčenia v cene 50,00 EUR, občerstvenie v cene 20,00 EUR. Celková hodinová dotácia kurzu je 68 vyučovacích hodín. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.1	
4.5.6.	Školenie č.3	637001	projekt	1	250,00	250,00	Akreditované školenie bude zamerané na oblasť výuky matematiky a geometrie za využitia grafických edukatívnych softvérov. Školenie sa bude vykonávať prednostne v priestoroch budovy ZŠ. Po úspešnom absolvovaní bude účastníkovi školenia vydaný certifikát/osvedčenie. Školenia sa zúčastní 1 pedagogický zamestnanec školy. Položka je v sume 250,00 EUR na projekt, ktorá bude spresnená po VO. Cena kurzu pre jednu osobu je 250,00 EUR, pričom cena pozostáva z: pričom cena pozostáva z: nákladov na lektora v cene 180,00 EUR, vydanie osvedčenia v cene 50,00 EUR, občerstvenie v cene 20,00 EUR. . Celková hodinová dotácia kurzu je 40 vyučovacích hodín. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.1	
4.5.7.	Školenie č.4	637001	projekt	1	340,00	340,00	Akreditované školenie bude zamerané na oblasť výuky informatiky za využitia programovacieho prostredia. Školenie sa bude vykonávať prednostne v priestoroch budovy ZŠ. Po úspešnom absolvovaní bude účastníkovi školenia vydaný certifikát/osvedčenie. Školenia sa zúčastní 1 pedagogický zamestnanec školy. Položka je v sume 340,00 EUR na projekt, ktorá bude spresnená po VO. Cena kurzu pre jednu osobu je 340,00 EUR, pričom cena pozostáva z: nákladov na lektora v cene 270,00 EUR, vydanie osvedčenia v cene 50,00 EUR, občerstvenie v cene 20,00 EUR. Celková hodinová dotácia kurzu je 60 vyučovacích hodín. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.1	

4.5.8.	Školenie č.5	637001	projekt	1	310,00	310,00	Akreditované školenie bude zamerané na možnosť využívania výučbového prostredia vo vzdelávacom procese. Školenie sa bude vykonávať prednostne v priestoroch budovy ZŠ. Po úspešnom absolvovaní bude účastníkovi školenia vydaný certifikát/osvedčenie. Školenia sa zúčastní 1 pedagogický zamestnanec školy. Položka je v sume 310,00 EUR na projekt, ktorá bude spresnená po VO. Cena kurzu pre jednu osobu je 310,00 EUR, pričom cena pozostáva z: nákladov na lektora v cene 250,00 EUR, vydanie osvedčenia v cene 50,00 EUR, občerstvenie v cene 10,00 EUR. Celková hodinová dotácia kurzu je 60 vyučovacích hodín. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.1	
4.5.9.	Školenie č.6	637001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Akreditované školenie bude zamerané na rozvoj čitateľskej gramotnosti v primárnom vzdelávaní. Školenie sa bude vykonávať prednostne v priestoroch budovy ZŠ. Po úspešnom absolvovaní bude účastníkovi školenia vydaný certifikát/osvedčenie. Školenia sa zúčastní 4 pedagogickí zamestnanci školy. Položka je v sume 1000,00 EUR na projekt, ktorá bude spresnená po VO. Cena kurzu pre jednu osobu je 250,00 EUR, pričom cena pozostáva z: nákladov na lektora v cene 210,00 EUR, vydanie osvedčenia v cene 40,00 EUR. Celková hodinová dotácia kurzu je 30 vyučovacích hodín. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.1	
4.5.10.	Školenie č.7	637001	projekt	1	556,00	556,00	Akreditované školenie bude zamerané na rozvoj čitateľskej gramotnosti vo vyučovaní slovesného jazyka a literatúry. Školenie sa bude vykonávať prednostne v priestoroch budovy ZŠ. Po úspešnom absolvovaní bude účastníkovi školenia vydaný certifikát/osvedčenie. Školenia sa zúčastní 2 pedagogickí zamestnanci školy. Položka je v sume 556,00 EUR na projekt, ktorá bude spresnená po VO. Cena kurzu pre jednu osobu je 278,00 EUR, pričom cena pozostáva z: nákladov na lektora v cene 238,00 EUR, vydanie osvedčenia v cene 30,00 EUR, občerstvenie v cene 10,00 EUR. Celková hodinová dotácia kurzu je 40 vyučovacích hodín. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.1	
4.	Spolu					12 676,00			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						145 854,00			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	21 128,00	16,94	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	37 340,00	29,94	30,00%	z priamych výdavkov

3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	5 780,00	27,36	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	17 176,00	13,77	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	0,00	0,00	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	17007,33	16156,96	850,37
3.	2013	72927,00	69280,65	3646,35
4.	2014	55919,67	53123,69	2795,98
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	145854,00	138561,30	7292,70
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).